
 

 

genießen Sie unvergessliche Momente in unserem Seerestaurant Kropfitschbad – 

direkt am Ufer des wunderschönen Wörthersees. Lassen Sie sich von unserer 

frischen, regionalen Küche verwöhnen und erleben Sie kulinarische Genüsse in 

entspannter Atmosphäre. 

 

Ob ein ausgedehntes Mittagessen, ein gemütliches Abendessen oder ein 

erfrischender Drink mit Blick auf das Wasser – wir freuen uns darauf, Ihnen eine 

genussvolle Zeit zu bereiten. 

09:00 – 11:00  

April bis Juni: 11:00 – 22:00 

Juli bis August: 11:00 – 22:30 

September: 11:00 – 22:00 

Unsere Bade- und Restaurantzeiten ermöglichen Ihnen bereits ab 9:00 Uhr den 

perfekten Start in den Tag. In den Sommermonaten Juli und August sind wir sogar bis 

23:30 Uhr für Sie da! 

 

Wir wünschen Ihnen einen genussvollen Aufenthalt! 

 

 



 

 

7,90

mit gebratener Garnele (AGHI) 10,90 

 mit Frittaten (ACLO) 6,90 

 mit Grießnockerl (ACLO) 6,90 

 

 

Prosciutto, Mortadella, Mailänder Salami, eingelegtes Gemüse, Oliven, Parmesan,  

Dolce Latte (GLO)  19,90 

Eingelegtes Gemüse, Kapernbeeren, Senfkaviar, Butter, Wasabi Mayo, Toastbrot (ACFLMO)   

kleine Portion (100g) 22,90 

große Portion (160g) für 2 Personen 27,90 

Trüffelsauerrahm-Dip, Zitrone (ACG) 19,90 

auf Fleischtomate und Basilikumpesto dazu Rucola und karamellisierter Pfirsich (GHO) 17,90 

   

mit lauwarmem Speck und gebratenen Kartoffeln (LMO)   

kleine Portion 13,50 

große Portion 15,50 

im Weißwein-Knoblauchsud mit Gebäck (LOR)  

kleine Portion 15,90 

große Portion 18,90 

GEDECK pro Person ab 16:00 Uhr 

Butter, Aufstrich, Gebäck 3,50 



 

Römersalat, Ei, Sardellen, Parmesan (ACGHLMO)  

Huhn 18,50 

Garnele 19,90 

 (DMOAGL) 15,90 

Tomate, Gurke, Oliven, Pesto, Schafskäse 

mit gegrillten oder gebackenen Hühnerbruststreifen 17,90 

 (LMO) 

kleine Portion 4,90 

große Portion 6,90 

 (LMO) 

kleine Portion 5,90 

große Portion 7,90 
 

mit grünem Salat (ACGLMO) 17,90 

  

Kärntner Käsnudel, Tomaten-Mozzarella-Nudel, Spinat-Ricotta Nudel (ACGLMO) 

mit grünem Salat 17,90 

Erbsenschoten, Shiitakepilze, Wildbrokkoli und Limettenblätter an Basmatireis 17,90 

mit Chili-Garnele und Zitrone (ABCL)  23,90 

mit Parmesan und grünem Salat (ACGHLO) 14,50 



 

 

 

 

mit Kartoffel-Vogerlsalat (ACGLO)  

mit Kroketten, Speckbohnen und Röstzwiebel (AM)  

mit Petersilienkartoffel (ACEL)  

vom Schwein  

vom Huhn  

(ELG)  

Rucola, Pesto, Parmesan, Cherrytomaten und Balsamico 

   

mit hausgemachtem Kartoffelsalat (ACLMO)  

  

Reis, Lachsfilet, Avocado, Erbsenschoten, Wasabi Mayo,  

Trüffel Teriyaki Sauce (CGLMO)   

  

 Im Ganzen gebratener Wörtherseefisch (unsere MitarbeiterInnen 

helfen Ihnen gerne weiter) ADGLMO)  

auf Chardonnay Risotto und frischem Spinat (ADLO)   

  



 

 
 

Superknuspriges Schweinsschnitzel mit Pommes frites, für kleine Helden 9,90 

Riesiges gegrilltes Würstchen mit Pommes frites, für kleine Piraten 7,90 

Spaghetti Bolognese, so lecker wie ein Abenteuer 7,90 

Spaghetti Tomatensauce – einfach magisch 7,80 

auf Fruchtsoße und frischen Beeren  8,50 

mit Mangoeis und Brombeeren auf Karamelcrumble (AEG) 8,50 

  

mit Himbeeren im Glas  7,50 

  

mit frischen Früchten (ECGO) 7,90 

 

APFELSTRUDEL 

mit Schlag (ACGHO) 6,20 

Vanilleeis (ACGHO) 8,10 

 

 

 

 



 

 

(KÖNNEN SULFITE ENTHALTEN) 

 

  

Mionetto Prosecco, Sarti Rosa, Soda,  

  

Mionetto Prosecco, Aperol, Soda, Orangenscheibe  

Weißwein, Aperol, Soda, Orangenscheibe  

Aperol, Soda, Orangenscheibe  

  

Pink Swan Sloe Gin, Fever Tree Pink Grapefruit, Limettensaft, Limette  

Campari, Mionetto Prosecco, Soda, Orangenscheibe 7  

Finlandia Botanical Cucumber & Mint, Soda, Läuterzucker, Gurke, Minze, Limette 7

Mionetto Prosecco, Hollundersirup, Soda, Minze, Limette  
 

 

Gelber Muskateller, Soda  

Weißwein, Soda 
 

 

Crodino, Soda, Orangenscheibe  

Mionetto Prestige alkoholfrei, Mionetto Aperitivo alkoholfrei, Soda, Orangenscheibe 

Mionetto Prestige alkoholfrei, Hollundersirup, Soda, Limette,  



 

(KÖNNEN SULFITE ENTHALTEN) 

 

 0,33 lt  

 0,33 lt  

 0,33 lt  

 0,33 lt  

 0,33 lt  

 0,33 lt  

 0,25 lt  

 0,20 lt  

 0,20 lt  

 0,20 lt  

 0,20 lt  

 0,30 lt  

 0,25 lt  

 

 

 0,33 lt  

0,75 lt   

0,33 lt 

0,50 lt  

0,33 lt 

0,50 lt  

0,33 lt 

0,50 lt  

 0,33 lt 

0,50 lt  

 0,33 lt 

0,50 lt  



 

 

 0,33 lt 

0,50 lt  

0,25 lt  

0,20 lt  

0,20 lt  

0,20 lt  

0,20 lt  

0,20 lt  

 2cl  

 

(KÖNNEN LACTOSE ENTHALTEN) 

 

(G)  

(G)  

  

  

(G)  

(G)  

  

  

(G)  

 

 

 

 

 

 



 

(ENTHALTEN GLUTEN) 

Der elegante Biergenuss für Kenner, die eine zartbittere Hopfennote und edlen trockenen 

Geschmack lieben. Feinster Saphirhopfen sorgt für den ganz typischen limonenartigen Duft und das 

schonend gegarte Malz für eine helle Farbe. Schlank und spritzig. 

Stammwürze 11,4, Alkoholgehalt 4,9 % Vol. 

0,3 lt  

0,5 lt  

 

0,3 lt  

0,5 lt  

(ENTHALTEN GLUTEN) 

Der Klassiker des Bierensembles der Weihenstephaner Brauerei. Das Bier wurde in den vergangenen Jahren 

immer wieder ausgezeichnet. 

Stammwürze 11,90, Alkoholgehalt 4,9 % Vol. 

0,5 lt 

Echter Grapefruitsaft verleiht diesem fruchtigen Radler seine frische Note und eine natürliche Trübung, 

gemischt mit dem vollmundigem Stiegl-Goldbräu zu einer alkoholreduzierten Erfrischung. 

Stammwürze 5, Alkoholgehalt 2,0 % Vol. 

0,3 lt 

0,5 lt 

Der Brut de Bière präsentiert sich in seidigem Blond mit weißer Schaumkrone und verführt die Nase mit einem 

fruchtwürzigen Riesling-Bukett. 

Stammwürze 5, Alkoholgehalt 2,0 % Vol. 

0,75 lt 

 



 

(ENTHALTEN GLUTEN) 

Stiegl 0,0% Freibier zeigt sich in sonnigem Blond mit leichter Trübung und überzeugt als echtes, 

naturbelassenes Alkoholfreies mit einer besonders süffigen Malz-Hopfen-Balance. 

Stammwürze 6,8, Alkoholgehalt 0,5% Vol. 

0,5 lt 

Biergenuss ohne Alkohol. Der Griff zum Weihenstephaner Hefeweißbier Alkoholfrei ist vor allem nach dem 

Sport genau der richtige.  

Stammwürze 12,7, Alkoholgehalt unter 0,5 % Vol. 

0,5 lt 

Die malzig-süßliche Würze, als auch die elegante Mais- und Zitrusnote erwecken Erinnerungen an den letzten 

Urlaub am Meer. Corona Cero 0,0 sorgt für Beach Feeling pur im Alltag. 

Stammwürze 12,7, Alkoholgehalt unter 0,0 % Vol. 

0,35 lt 

 

 

 (ENTHÄLT SULFITE) 

 0,75 lt 1/8 lt 

Weingut Hillinger  

Weingut Taggenbrunn 

Weingut Mayer am Pfarrplatz  

Weingut Nigl  

Weingut Hagn  

Weingut Scarbolo  



 

Weingut HUBER 

Weingut Taggenbrunn 

 

 (ENTHÄLT SULFITE) 

  0,75 lt

Weingut Hofstätter   

Weingut HAGN   

Weingut Vie de ROMANS   

  

Weingut La Sereine  

 

 (ENTHÄLT SULFITE) 

 0,75 lt 1/8 lt 

Weingut Lexer/Kegley – gekühlt genießen  

Weingut HAGN  

Weingut Cantine di Negrar  

Weingut San Marzano  

Weingut Hammeken Cellars  

  



 

 (ENTHÄLT SULFITE) 

0,75 lt  

Weingut Gesellmann  

Weingut Kerschbaum   

Weingut Altesino   

Weingut Keringer   

Weingut Kerschbaum  

Weingut Antinori   

Weingut Scheiblhofer   

Weingut Avignonesi   

 

 

 

 0,1 lt  

 0,7 lt  

 0,1 lt  

 0,7 lt  

 0,1 lt  

 0,7 lt  

 

 

 

 



 

 

 0,7 lt  

 0,7 lt  

  

 

 0,75 lt  

 0,75 lt  

 0,75 lt  

 0,1 lt  

 0,7 lt  

 0,1 lt  

 0,7 lt

 

 

   

   

   

   

 

2cl  

2cl  

 2cl  

2cl  

2cl  

 

 

 



 

 

2cl  

 2cl  

 2cl  

 2cl  

 2cl  

 2cl  

 

 

2cl  

(MIT EIS, ZITRONENSAFT, SODA) 2cl  

2cl  

2cl  

2cl  

 

 

 

2cl  

2cl  

 2cl  

 2cl  

 

 

4cl  

4cl 

 

4cl 

 

4cl 

  



 

 

4cl 

4cl  

4cl 

 

4cl 

 

 4cl 

4cl

  

 0,7L  

inkl. 4 Beigetränken 

 0,7L  

inkl. 4 Beigetränken 

 

 

   

FEVER TREE TONIC WATER 4cl 

  

 4cl  

FEVER TREE TONIC WATER 

 

 4cl  

FEVER TREE TONIC WATER 



 

 0,7L  

inkl. 4 Beigetränken 

 

 0,7L  

inkl. 4 Beigetränken 

 0,7L  

inkl. 4 Beigetränken 

 

 

  



 

 

 

 

WERTE GÄSTE BITTE BEACHTEN SIE FOLGENDES: 

Eine Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder darauf hergestellte Erzeugnisse als Zutat im 

Endprodukt enthalten sind. 

Die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene erfolgt entsprechend den gesetzlichen Vorschriften (EU-

Lebensmittelinformationsverordnung 1169/2011). Es gibt darüber hinaus auch noch andere Stoffe, 

die Lebensmittelallergien oder Unverträglichkeiten auslösen können. 

Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben den gekennzeichneten Zutaten Spuren 

anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess in der Küche verwendet werden. 

 

 

 


